Fluidcontrol
Betriebs- und Installationsanleitung
Originalbetriebsanleitung
Temperaturschalter TS/TÖ-ATEX
Temperaturfühler TF-ATEX
BD140010
02/2024
Bühler Technologies GmbH, Harkortstr. 29, D-40880 Ratingen

2 Bühler Technologies GmbH BD140010 ◦ 02/2024
Temperaturfühler TF-ATEX
1.5 Typenschlüssel für Temperaturfühler TF
TF-M
TF-E
Ausführung
MS
VA
Länge (max. 1000 mm)
280
370
500
Variabel (bitte angeben)
Schaltungsart
2L = 2-Leiter
XXX - XX ATEXG1/2 XX XX- - - / -
für Ausführung MS
für Ausführung VA
- XX
Steckverbindung
M3
M12
Messing
Edelstahl
PT100
1.6 Typenschlüssel für Temperaturschalter TSK
Anzahl Temperaturkontakte
1 oder 2
Ausführung
MS
Länge (max. 1000 mm)
280
370
500
Variabel (bitte angeben)
TSK -XX XX ATEXG3/4 XX XX XX- - / - --
T2 (2. Temperaturkontakt)
Öffner
TK40NC
TK50NC
TK60NC
TK70NC
TK80NC
= 40 °C
= 50 °C
= 60 °C
= 70 °C
= 80 °C
Schließer
TK40NO
TK50NO
TK60NO
TK70NO
TK80NO
- XX
Steckverbindung
M3
M12
Messing
T1 (1. Temperaturkontakt)
Öffner
TK40NC
TK50NC
TK60NC
TK70NC
TK80NC
= 40 °C
= 50 °C
= 60 °C
= 70 °C
= 80 °C
Schließer
TK40NO
TK50NO
TK60NO
TK70NO
TK80NO
1.7 Typenschlüssel für Temperaturschalter TSM/TSE
TSM
TSE
Anzahl Temperaturkontakte
1 oder 2
Ausführung
MS
VA
Länge (max. 1000 mm)
280
370
500
Variabel (bitte angeben)
T1 (1. Temperaturkontakt)
Öffner
TM50NC
TM60NC
TM70NC
TM80NC
= 50 °C
= 60 °C
= 70 °C
= 80 °C
XXX -XX XX ATEXG1/2 XX XX XX- - / - --
für Ausführung MS
für Ausführung VA
Schließer
TM50NO
TM60NO
TM70NO
TM80NO
T2 (2. Temperaturkontakt)
Öffner
TM50NC
TM60NC
TM70NC
TM80NC
= 50 °C
= 60 °C
= 70 °C
= 80 °C
Schließer
TM50NO
TM60NO
TM70NO
TM80NO
- XX
Steckverbindung
M3
M12
Messing
Edelstahl
3Bühler Technologies GmbHBD140010 ◦ 02/2024
Temperaturfühler TF-ATEX
1.8 Bestellhinweise TSA/TÖA
Bezeichnung Artikel-Nr. Steckverbindung
TSA-25-Atex 1139699A M3
TSA-40-Atex 1139599A M3
TSA-50-Atex 1138599A M3
TSA-60-Atex 1138699A M3
TSA-70-Atex 1138799A M3
TSA-80-Atex 1139299A M3
TÖA-25-Atex 1142899A M3
TÖA-40-Atex 1143299A M3
TÖA-50-Atex 1142199A M3
TÖA-60-Atex 1143399A M3
TÖA-70-Atex 1140299A M3
TÖA-80-Atex 1140899A M3
4 Bühler Technologies GmbH BD140010 ◦ 02/2024
Temperaturfühler TF-ATEX
2 Sicherheitshinweise

G1/2
62
29
14
Schaltfunktion: Schließer (NO)
Schalttemperatur: 25 bis 80 °C
Sondenlänge: 29 mm
Material Sonde: Aluminium eloxiert
Betriebsdruck max.: 15 bar
Betriebstemperatur: max. +80 °C
Umgebungstemperatur: -20 bis +80 °C
Temperaturkontakte
Toleranz: ± 5 K
Rückschaltdifferenz: 15 K ± 3 K
Schaltpunkt: NO* NC*
25 °C TSA-25 TÖA-25
40 °C TSA-40 TÖA-40
50 °C TSA-50 TÖA-50
60 °C TSA-60 TÖA-60
70 °C TSA-70 TÖA-70
80 °C TSA-80 TÖA-80
Andere Temperaturen auf Anfrage
*NC = Öffner/NO = Schließer alle Angaben bei steigender Temperatur
Zubehör
Anschlusskabel M12x1 (5 pol.) 3,0 m lang, Artikel-Nr.: 9144050018

it
2x
 T
K)
Schaltelement: Bi-Metall
Schaltfunktion: NC = Öffner/NO = Schließer
Schalttemperatur: 45 bis 80 °C (siehe auch Tabelle)
Sondenlänge L max.: 1000 mm
Material Sonde: Messing
Betriebsdruck max.: 1 bar
Betriebstemperatur: max. +80 °C
Umgebungstemperatur: -20 bis +80 °C
Temperaturkontakte
Rückschaltdifferenz: 10 K ± 5 K
Schaltpunkt: NC* NO*
45 °C TKÖ-45 TKS-45
55 °C TKÖ-55 TKS-55
65 °C TKÖ-65 TKS-65
75 °C TKÖ-75 TKS-75
Andere Temperaturen auf Anfrage
*NC = Öffner/NO = Schließer alle Angaben bei steigender Temperatur
Zubehör
Anschlusskabel M12x1 (5 pol.) 3,0 m lang, Artikel-Nr.: 9144050018